平成２９年３月吉日

事業主 各 位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　下諏訪商工会議所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　頭　小林　秀年

下諏訪商工会議所「技能者等表彰」受賞者推薦について

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　企業イメージの高揚及び技術振興を図る目的により、第１２回下諏訪商工会議所技能者等表彰を実施いたします。
　つきましては、貴社従業員及び企業を下記応募要項に基づき推薦いただきますようご案内申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

下諏訪商工会議所　技能者等表彰に係る募集要項

　本表彰制度は各分野で優れた技術・技能を持つ者及び技能者の育成を積極的に行っている企業を表彰することにより企業イメージの高揚及び地域産業の発展に寄与することを目的に実施いたします。

１．対象者
   当所会員企業及び従業員、かつ複数年にわたり新たな技能を取得した場合は対象となります。

２．従業員推薦基準
　１）機械金属系
　（１）技能検定試験の特級、１級、２級、単一等級の合格者（注１）
　　　　現に受賞に係る技能の職種に従事しており、国の計画に基づき県が告示した期日・職　　　　種により実施されたものであり、それに合格した者であること。(注２)
  （２）県技能競技大会、技能五輪長野県大会及び全国大会、技能グランプリ又はこれに準ず　　　　る大会に出場し、入賞を果たした者。(注２)
　（３）就業を通して後進技能者の指導を行い、あるいは技能者の教育訓練に携わり技能者の　　　　育成に寄与し、顕著な功績が伺える者。
  （４）他の技能者の模範と認められる技能を有し、広く地域の企業又は自社の技能者育成に　　　　携わっており、３５歳以上で１５年以上の経験を有し現在も当該業務に従事している者。
　（５）技能に関し工夫、改善等によって企業の発展に寄与した者。
　２）長野県職業能力開発協会が実施する技能試験に合格した者であること

　　　　以上の各項目の中で複数該当する場合は１項目を選択して推薦してください。
　　（注１）長野県職業能力開発協会が実施する技能検定試験に該当すること。
　　　　　　　http://www.navada.or.jp/を参照ください。
　　（注２）今回の受賞対象者は平成22年以降に実施されたものに限ります。    裏面へ続く
３．企業又は団体の推薦基準
　１）過去において技能検定試験２級以上に１名以上合格させ、技能者を引き続き従事させて　　　いること。
　２）県技能競技大会、技能五輪長野県大会、技能グランプリへの選手派遣をとおして技能者　　　の育成を図っていること。
　３）他の企業の模範となる技能者育成プランにより積極的に技能者育成に貢献していること。
  ４）技術・技能に関し工夫、改善等によって産業界の発展に寄与していること。

　　　　以上の各項目の中で複数該当する場合は１項目を選択して推薦してください。

４．募集締切及び提出先
　１）平成２９年５月１２日(金)までに下諏訪商工会議所必着。
  ２）応募負担金等費用無料
  ３）応募用紙は別紙

５．審査と結果の連絡
　１）平成２９年５月に審査会を開催し決定します。
　２）受賞対象企業及び受賞対象者に対しては５月下旬までに企業へ連絡するものとし、併せ　　　て表彰式への案内も行います。

６．表彰及び広報
　１）賞状及び記念品を授与します。
　２）当所会報（特集）、地元紙、当所ＨＰ等で広く広報いたします。

７．表彰式
　　平成２９年６月１３日(火)に開催されます当所会員事業所従業員永年勤続表彰式において実施いたします。

８．応募書類及び添付書類
　１）従業員である場合
　　　　様式１に必要事項を記入していただき、必要な書類を添えて提出して下さい。
　　　　添付書類・・・（１）合格証書又は賞状の写し。
　　　　　　　　　　 （２）基準に該当する旨の意見書等。
  ２）企業又は団体である場合
　　　　様式２に必要事項を記入していただき、必要な書類を添えて提出してください。
  ３）添付書類・・・（１）合格証書の写し又は参加等の状況が分かる書類。
　　　　　　　　　　 （２）審査判断のできる書類又は意見書。
[bookmark: _GoBack]  ４）個人情報の遵守
　　　　本申請書にかかる事項は、当所の個人情報保護指針に従い当事業以外には使用いたしま　　　せん。
　　　※申請書類は商工会議所ホームページからもダウンロードできます。
           ＵＲＬ　http://www.cci.shimosuwa.nagano.jp

９．表彰に関するお問い合わせ等
　　　〒393-0087　下諏訪町４６１１
　　　　下諏訪商工会議所　　担当：中村
　　　　ＴＥＬ：２７－８５３３　　ＦＡＸ：２８－８８１１
　　　　Ｅメール　shimocci@cci.shimosuwa.nagano.jp